
平成３０年度（９月分）入札結果一覧表

事後審査型一
般競争入札

平成30年8月30日 管路整備課 鳴神配水管布設替工事 16,550,000 円 0 円 平成30年9月11日 から 14,730,000 円

配水管工事
（水道局）

9:30 18000036 和歌山市鳴神地内 143 日 14,730,000 円 平成31年1月31日 まで 89.00 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年8月30日 管路整備課 北～永穂配水管仮設工事 14,450,000 円 0 円 平成30年9月11日 から 12,850,000 円

配水管工事
（水道局）

11:00 18000035 和歌山市北地内から永穂地内まで 202 日 12,850,000 円 平成31年3月31日 まで 88.93 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年9月13日 上・工業用水道管理課 
六十谷第２浄水場自家発電機棟壁修
理工事

5,063,000 円 0 円 平成30年9月22日 から 4,550,000 円

塗装工事業 11:30 18050001 和歌山市六十谷１０８番２ 150 日 4,550,000 円 平成31年2月18日 まで 89.87 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年9月13日 下水道建設課 マンホールトイレ設置工事その３６ 18,361,000 円 0 円 平成30年9月26日 から 16,150,000 円

土木工事業 13:30 18000040
和歌山市北出島１丁目地内から手平
２丁目地内まで（ビッグホエール）

130 日 16,150,000 円 平成31年2月2日 まで 87.96 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年9月13日 上・工業用水道管理課 水道用地舗装修繕工事 3,090,000 円 0 円 平成30年9月22日 から 2,730,000 円

舗装工事業 14:30 18050002 和歌山市六十谷７５番３外 80 日 2,730,000 円 平成30年12月10日 まで 88.35 ％

随意契約 平成30年9月18日 管路整備課 吉礼配水管布設工事その１ 27,370,000 円 0 円 平成30年9月22日 から 26,900,000 円

土木工事業 9:30 18000045
和歌山市吉礼地内から森小手穂地内
まで

44 日 0 円 平成30年11月4日 まで 98.28 ％

随意契約 平成30年9月18日 管路整備課 吉礼配水管布設工事その５ 20,430,000 円 0 円 平成30年9月22日 から 20,350,000 円

土木工事業 10:30 18000042 和歌山市吉礼地内 134 日 0 円 平成31年2月2日 まで 99.61 ％

落札業者名№

入札方法 入札日
工事担当課

名
工事名

落札金額
（税抜き）

工事種別 入札時間 工事番号 工事場所 設計工期
失格価格又は
最低制限価格
（税抜き）

落札率

予定価格
（税抜き）

2

（株）青木工業所   （有）石橋工務店   （有）栄起創建   加建工業（株）
（株）貴志安商店   （株）幸輝開発   （株）三愛基礎工業   （株）三田設
備工業   （有）スリーブ   泰興建設（株）   （株）崇翔   （株）竹下組
（株）東部建設   （株）中澤工業   中村設備工業（株）   （株）中山建設
（有）西岡水道店   ヤスキ水道工業（株）   （有）ユートピア建設

19 （株）中山建設

工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

入札参加業者

入札
参加
業者
数

4

（有）アクアテック   （有）栄起創建   （株）エコス   （株）オオジ建設
（株）桂組   （有）國友組   （株）幸輝開発   坂田建設（有）   庄司建設
工業   智代美建設（株）   （株）東部建設   （有）西尾組   藤本開発
（株）   （有）方希産業   （株）宮﨑建設   （有）ユートピア建設   和永
建設工業（株）   （株）和歌山植林建設

18 （有）西尾組

1

（有）栄起創建   （株）幸輝開発   （株）三愛基礎工業   （株）三田設備
工業   泰興建設（株）   （株）崇翔   （株）竹下組   （株）中澤工業
（株）中山建設   （有）西岡水道店   ヤスキ水道工業（株）   （株）山崎
設備   （有）ユートピア建設

13 （株）山崎設備

6 淺川・福興特定建設工事共同企業体 1
淺川・福興特定建設
工事共同企業体

3
（有）シールテック   （株）新光商事   三笠建設（株）   森田塗装店   山
田塗装店   吉川塗装（株）   若杉建装工業（株）

7 （株）新光商事

5

（株）エコス   加建工業（株）   （株）希真産業   木下建設（株）
（株）幸輝開発   （株）里村建設   （株）関組   （株）杖村舗装建設   松
浦舗道建設（株）   三笠建設（株）   （株）三﨑工業   ライトエンジニア
リング（株）   （有）和西建設

13 （株）幸輝開発

7 （株）土谷組 1 （株）土谷組



平成３０年度（９月分）入札結果一覧表

落札業者名№

入札方法 入札日
工事担当課

名
工事名

落札金額
（税抜き）

工事種別 入札時間 工事番号 工事場所 設計工期
失格価格又は
最低制限価格
（税抜き）

落札率

予定価格
（税抜き）

工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

入札参加業者

入札
参加
業者
数

随意契約 平成30年9月18日 上・工業用水道管理課 ふじと台北工区監視設備設置工事 11,149,000 円 0 円 平成30年9月26日 から 11,000,000 円

電気工事業 11:30 18000039 和歌山市松島字下新田408番1外 187 日 0 円 平成31年3月31日 まで 98.66 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年9月20日 上・工業用水道管理課 報国橋水管橋外面塗装塗替修繕工事 5,150,000 円 0 円 平成30年9月27日 から 4,440,000 円

塗装工事業 11:30 18050005 和歌山市狐島地内から松江地内まで 120 日 4,440,000 円 平成31年1月24日 まで 86.21 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年9月20日 上・工業用水道管理課 
紀伊配水池側溝及び階段基礎部修繕
工事

4,350,000 円 0 円 平成30年9月28日 から 3,860,000 円

土木工事業 13:30 18050004 和歌山市弘西字大検校１３７１番１ 95 日 3,860,000 円 平成30年12月31日 まで 88.74 ％

事後審査型一
般競争入札

平成30年9月20日 上・工業用水道管理課 有功配水池側溝修繕工事 2,070,000 円 0 円 平成30年9月28日 から 1,830,000 円

土木工事業 14:30 18050003
和歌山市六十谷字中坂１２３８番１
２

80 日 1,830,000 円 平成30年12月16日 まで 88.41 ％

8 東芝インフラシステムズ（株） 1
東芝インフラシステ
ムズ（株）

10 （株）中野建設   良建 2 良建

9
（株）新光商事   三笠建設（株）   森田塗装店   吉川塗装（株）   若杉建
装工業（株）

5 吉川塗装（株）

11
（有）東和水道工業所   三笠建設（株）   （株）三﨑工業   ライトエンジ
ニアリング（株）   （有）ロータリーサービス

5
（有）ロータリー
サービス



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第 １８００００３６ 号

工 事 名 鳴神配水管布設替工事

工 事 概 要

φ200mm　GX形　DIP　L=102.0m
φ100mm　GX形　DIP　L=　8.2m
消火栓設置工　　　　 　1箇所
給水管切替工　　　　　 4箇所
既設管撤去工　　　 　　　1式

企業局



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８００００３５号

工 事 名 北～永穂配水管仮設工事

工 事 概 要

φ３００ｍｍ　　ＤＩＰ　Ｋ形　Ｌ＝６４．２ｍ
既設管撤去工　　１式

企業局



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８０５０００１号

工 事 名 六十谷第２浄水場自家発電機棟壁補修工事

工 事 概 要

直接仮設工事      １式

外壁改修工事      １式

防水改修工事      １式

塗装改修工事      １式

撤去工事          １式

企業局



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８００００４０号

工 事 名 マンホールトイレ設置工事その３６

工 事 概 要

企業局

マンホールトイレ工                 １式 

  設置基数（1組/5基,1組/10基）        １５基 
 

φ200mmVP管推進工 低耐荷力圧入方式 

                       Ｌ＝ ８．８０ｍ 
 

φ200mmPRP管 布設工        Ｌ＝ ７．２０ｍ 
 

φ450mmPRP管 布設工        Ｌ＝３７．５０ｍ 
 

マンホール工（組立1号-2）             ２か所 
 

付帯工                         １式 
 
 
 
 
 

  



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８０５０００２号

工 事 名 水道用地舗装修繕工事

工 事 概 要 アスファルト舗装工          １式

企業局



様式第１号の２ （当初契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８００００４５号

工 事 名 　吉礼配水管布設工事その１

企業局

　本工事は、吉礼地内から森小手穂地内にお
いて和歌山県発注の和歌山橋本線（仮称新吉
礼トンネル）道路改良工事の施工範囲内にφ
500㎜配水管を布設するものである。
　本工事施工にあたり、トンネル築造工事と
の綿密な工程調整が必要であること、さらに
歩道を形成する工程の中で配水管を埋設する
ことで、掘削工及び一部埋戻し工が不必要と
なり本工事の工事費が削減できる。
　これらのことから、地方公営企業法施行令
第２１条の１４第１項第６号を適用し、和歌
山橋本線（仮称新吉礼トンネル）道路改良工
事の受注者である、淺川・福興特定建設工事
共同企業体にて契約致したい。

随意契約の理由

工事概要

φ500mm　NS形　DIP　L= 209.7 m



様式第１号の２ （当初契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８００００４２号

工 事 名 　吉礼配水管布設工事その５

企業局

随意契約の理由

　本工事は、西山東地区において和歌山県発注
の和歌山橋本線道路改良工事（以下、本体工
事）の施工範囲内にφ500㎜、φ300㎜及び200㎜
配水管を布設するものである。
　本工事施工区間は現市道と計画道路の交差点
となり、横断配管においては新設ボックスカル
バートの伏越し、また既設地下埋設物の上越し
施工となることで一連の工程での施工が必要で
あること。またボックスカルバート伏越しにつ
いては設置後の施工が困難であり、同時施工が
必要とされるため適切な工程調整が出来るこ
と。さらに本工事の土工数量については、本体
工事によるボックスカルバート設置土量の数量
控除が見込めるため、本工事の工事費が削減で
きる。
　これらのことから、地方公営企業法施行令第
２１条の１４第１項第６号を適用し、和歌山橋
本線道路改良工事の受注者である、和歌山県和
歌山市布引４６４ 株式会社土谷組　代表取締役
土谷正康にて契約致したい。

工事概要

φ500mm　NS形　DIP　L=39.9m
φ300mm　GX形　DIP　L=14.8m
φ200mm　GX形　DIP　L=13.5m



様式第１号の２ （当初契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８００００３９号

工 事 名 ふじと台北工区監視設備設置工事

工 事 概 要
テレメータ設置工　　　１式
配水池既設盤機能増設　１式

随 意 契 約 の 理 由

 本件は、平成30年7月26日、応札者不在によ
り不調となった「ふじと台北工区緊急遮断弁
設置工事」の設計参考見積において、東芝イ
ンフラシステムズ株式会社以外の４者が見積
辞退した一部工事を分離して発注するもので
あり、株式会社東芝が製作･納品した加納浄水
場中央監視設備に対し、ふじと台北工区遠方
監視の機能を付加するものである。
　機能追加に当たっては、ハードウェアとソ
フトウェアを同時に改修する必要があり、中
央監視設備及びテレメータ装置の設計を詳細
に把握している必要があるが、内部設計に関
しては他社に公開しないため、東芝インフラ
システムズ株式会社以外が対応することが困
難であることから、地方公営企業法施行令第
２１条の１４第１項第２号の規定に基づき、
同社と随意契約を行うものである。

企業局



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８０５０００５号

工 事 名 報国橋水管橋外面塗装塗替修繕工事

工 事 概 要

水管橋外面塗装塗替　　１式

企業局



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第　１８０５０００４　号

工 事 名 紀伊配水池側溝及び階段基礎部修繕工事

工 事 概 要

側溝取替工　　　　一式
階段基礎部補修工　一式

企業局



様式第１号の１ （当初契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８０５０００３号

工 事 名 有功配水池側溝修繕工事

工 事 概 要

側溝取替工　一式
舗装工　　　一式

企業局


